（％）

营业总收入（元） 935,787,484.76 765,323,388.62 22.27%

营业利润（元） 34,981,122.63 62,894,558.60 -44.38%

利润总额（元） 39,200,489.70 67,199,890.56 -41.67%

归属于上市公司股东的净利润（元） 29,836,712.19 52,619,286.52 -43.30%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
26,451,360.26 48,313,954.56 -45.25%

基本每股收益（元/股） 0.0744 0.1510 -50.73%

稀释每股收益（元/股） 0.0744 0.1510 -50.73%

加权平均净资产收益率 （%） 1.86% 6.61% -4.75%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
1.65% 6.27% -4.62%

经营活动产生的现金流量净额（元） -102,721,725.47 -68,439,676.24 -50.09%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.2562 -0.1707 -50.09%

   广州毅昌科技股份有限公司 2011 年半年度报告

5

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 80,117.88

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

3,981,798.90

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 157,450.29

少数股东权益影响额 -164,470.45

所得税影响额 -669,544.69

合计 3,385,351.93 -

   广州毅昌科技股份有限公司 2011 年半年度报告

6

第三节 股东变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）本报告期内股本变动情况如下表：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 338,000,000 84.29%   -40,825,000 -40,825,000 297,175,000 74.11%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 338,000,000 84.29%   -82,180,000 -82,180,000 255,820,000 63.80%

 其中：境内非国有

法人持股
239,977,240 59.84%   239,977,240 59.84%

   境内自然人持

股
98,022,760 24.44%   -82,180,000 -82,180,000 15,842,760 3.95%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份   41,355,000 41,355,000 41,355,000 10.31%

二、无限售条件股份 63,000,000 15.71%   40,825,000 40,825,000 103,825,000 25.89%

1、人民币普通股 63,000,000 15.71%   40,825,000 40,825,000 103,825,000 25.89%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 401,000,000 100.00%   0 0 401,000,000 100.00%

（二）股份变动情况说明

2011年 6月 2日，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《中小企业板上市公司限售股

份上市流通实施细则（2009 年修订）》等相关法律法规的规定，公司首次公开发行上市股份

中部分限售股份解禁并上市流通。

   广州毅昌科技股份有限公司 2011 年半年度报告

7

二、前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况

单位：股

股东总数 23,857

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

广州高金技术产业集团

有限公司

境内非国有

法人
42.99% 172,377,240 172,377,240 172,370,000

广东毅昌投资有限公司
境内非国有

法人
16.86% 67,600,000 67,600,000

董风 境内自然人 7.01% 28,100,000 21,075,000

谢金成 境内自然人 6.74% 27,040,000 20,280,000

袁颜  境内自然人 5.00% 20,035,000 0

冼燃 境内自然人 3.95% 15,842,760 15,842,760

肖杰 境内自然人 0.16% 644,701 0

罗妙冬  境内自然人 0.16% 630,000 0

中融国际信托有限公司

－融金 3号资金信托合同

境内非国有

法人
0.14% 560,073 0

北京国际信托有限公司

－同威增值 4期集合信托

计划

境内非国有

法人
0.14% 555,367 0

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

袁颜 20,035,000 人民币普通股

董风 7,025,000 人民币普通股

谢金成 6,760,000 人民币普通股

肖杰 644,701 人民币普通股

罗妙冬  630,000 人民币普通股

中融国际信托有限公司－融金 3号资金

信托合同
560,073 人民币普通股

北京国际信托有限公司－同威增值 4期

集合信托计划
555,367 人民币普通股

刘裕兴  510,200 人民币普通股

胡军 485,000 人民币普通股

毛菊卿 468,932 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

1.前十大股东中，冼燃是广州高金技术产业集团有限公司的股东之一，冼燃、董风、

谢金成是广东毅昌投资有限公司的股东，除此之外，前十大股东之间不存在关联

关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动

人。

2.前十大无限售条件股东中，董风和谢金成同是广东毅昌投资有限公司的股东，未

知其他股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露

管理办法》中规定的一致行动人。

三、控股股东及实际控制人变化情况

1、报告期内，公司的控股股东未发生变化，为广州高金技术产业集团有限公司。